
Latvijas sporta sasniegumi



Latvijas populārākie sporta veidi:

hokejs,
basketbols,
futbols,
biatlons, 
bobslejs,
riteņbraukšana,
teniss,
vieglatlētika,
volejbols,
bokss.



Latvijas sporta sasniegumi hokejā 

1997. un 2004. gadā Latvijas izlase izcīnīja 7. vietu, kas ir 
pagaidām augstākais sasniegums Pasaules čempionātos. 
Latvija piedalījās arī 2002. un 2006. gada Olimpiskajās 
spēlēs.



Edgars Masaļskis (dzimis 1980. gada 31. martā Rīgā) ir latviešu hokejists, vārtsargs, 
bijušais Latvijas hokeja izlases spēlētājs, izlases visu laiku visvairāk spēļu aizvadījušais 
vārtsargs

Zemgus Girgensons (dzimis 1994. gada 5. janvārī Rīgā) ir latviešu hokejists, spēlē 
uzbrucēja pozīcijā, Latvijas hokeja izlases dalībnieks.

Artūrs Irbe (dzimis 1967. gada 2. februārī Rīgā) ir bijušais latviešu hokeja vārtsargs, 
kurš lielāko daļu savas spēlētāja karjeras pavadīja NHL, dažādos līgas klubos spēlējot 
no 1991. līdz 2004. gadam. 2009. gada nogalē uzņemts IIHF Slavas zālē.

Artūrs Irbe (dzimis 1967. gada 2. februārī 
Rīgā) ir bijušais latviešu hokeja vārtsargs, kurš 
lielāko daļu savas spēlētāja karjeras pavadīja 
NHL, dažādos līgas klubos spēlējot no 1991. 
līdz 2004. gadam. 2009. gada nogalē uzņemts 
IIHF Slavas zālē.



Latvijas sporta sasniegumi basketbolā

Latvija uzvarēja pirmajā 
Eiropas čempionātā 1935. 
gadā. Sieviešu komanda TTT 
Rīga bija ļoti veiksmīga 
septiņdesmitajos un 
astoņdesmitajos gados, izcīnot 
Eiropas Čempionu kausu 18 
reizes.



Valdis Valters:
Pasaules čempions, Divkārtējs Eiropas čempions, Deviņkārtējs Latvijas čempions 
Talantīgs saspēles vadītājs, lielisks snaiperis, rezultatīvo piespēļu meistars un uzbrukumu 
organizētājs. Ilggadējs VEF līderis un kapteinis. Ilgus gadus spēlējis 
Padomju Savienības izlasē. 
1981.gada Eiropas čempionātā 
atzīts par labāko spēlētāju.

Kristaps Porziņģis: (dzimis 1995. gada 2. augustā) 
ir latviešu basketbolists, spēlē spēka uzbrucēja pozīcijā.
Pašlaik (2017) pārstāv NBA klubu Ņujorkas "Knicks",
kas spēlētāju kā ceturto izvēlējās 2015. gada
NBA draftā. Kopš 2017. gada Latvijas basketbola izlases spēlētājs.



Latvijas sporta sasniegumi futbolā
Latvijas futbola izlase par pārsteigumu visai Eiropai kvalificējās 
un piedalījās 2004. gada Eiropas čempionāta finālturnīrā. 
Kvalifikācijas turnīrā Latvija ieņēma 2. vietu savā apakšgrupā.



Andris Vaņins (dzimis 1980 gada 30. aprīlī Ilūkstē) ir latviešu futbolists, 
spēlē vārtsarga pozīcijā, Latvijas izlases dalībnieks. Pašlaik (2017) pārstāv 
Šveices klubu FC Zürich. Piecas reizes atzīts par Latvijas gada futbolistu. 
Karjeru sācis FK Ventspils klubā. 

Māris Verpakovskis dzimis 1979. gada 15. oktobrī Liepājā ir latviešu 
futbolists, kas spēlē uzbrucēja pozīcijā, bijušais Latvijas futbola izlases 
dalībnieks. Pašlaik (2016) ir FK Liepāja prezidents. Viņš Latvijas izlasē ir 
aizvadījis 104 spēles, kurās guvis 29 vārtus, un ir visu laiku rezultatīvākais 
Latvijas izlases spēlētājs. 



Latvijas sporta sasniegumi biatlonā

Visveiksmīgākais laiks 
Latvijas biatlonistiem bija  
1998. gada Olimpiskajās 
spēlēs, kad komandu 
stafetē Latvijas komanda 
finišēja 6. vietā. Tajās 
pašās Olimpiskajās spēlēs 
ieguva augsto 5. vietu 10 
kilometru sprintā, toties 
20 kilometru distancē 
ieguva 5. vietu.



Andrejs 
Rastorgujevs (dzimis 1988. gada 27. maijā Alūksnē) ir latviešu 
biatlonists. 2014. gada Eiropas čempions klasiskajā biatlonā, 
viens no ātrākajiem slēpotājiem starp pasaules labākajiem 
biatlonistiem.



Latvijas sporta sasniegumi bobslejā
1999./2000. gada sezonā Pasaule kausa izcīņas kopvērtējumā 
izcīna 2. vietu. 2003. gadā kļūst par Eiropas čempionu 
četriniekos.



Jānis Ozols (dzimis 1972. gada 4. decembrī Jūrmalā) ir 
bijušais latviešu bobslejists. Bijis Sanda Prūša stūmējs.

Sandis Prūsis ir 2003. gada Eiropas čempions (no latviešu pilotiem šo 
titulu pa reizei ir ieguvuši arī Zintis Ekmanis, Jānis Ķipurs, Jānis Miņins 
un Oskars Melbārdis), kā arī astoņkārtējs Latvijas čempions. Prūsis ir 
2000. gada Labas gribas spēļu čempions bobslejā.



Latvijas sporta sasniegumi 
riteņbraukšanā

Uzvara 2000. gada Pasaules čempionātā šosejas 
riteņbraukšanas grupas braucienā. 1994. gada Tour de France 
daudzdienu velobraucienā veiksmīgi izcīnīja 2. vietu.



Gatis Smukulis ir latviešu riteņbraucējs. Piedalījies vairākās starptautiskās 
sacensībās, tajā skaitā Olimpiskajās spēlēs. Karjeras lielākais sasniegums ir 
uzvara daudzdienu velobrauciena "Volta a Catalunya" 2011. gada pirmajā 
posmā. 

Aleksejs Saramotins ir Latvijas riteņbraucējs, kas regulāri piedalījies 
prestižās starptautiskās sacensībās profesionālo komandu sastāvā.



Latvijas sporta sasniegumi tenisā
Labākais panākums gūts Francijas atklātajā čempionātā, kur 
2008. gadā sasniedza turnīra ceturtdaļfinālu. Latvijas vīriešu 
izlase  kopš 1993. gada piedalās Deivisa kausa izcīņā, kad tika 
paaugstināta uz Eiropas/Āfrikas zonas 2. grupu. 



Ernests Gulbis (dzimis 1988. gada 30. augustā Rīgā) ir latviešu 
tenisists, augstāko vietu ATP rangā (10.) viņš sasniedza 2014. gada 
jūnijā, kas ir augstākā vieta, kādu ATP rangā ieņēmuši Latvijas 
tenisisti. Pirmo uzvaru ATP turnīrā E. Gulbis izcīnīja 2010. gadā 
Delribīčā, finālā pārspējot Ivo Karloviču. Labākie sasniegumi Grand 
Slam turnīros ir pusfināls 2014. gada un ceturtdaļfināls 2008. gada 
Francijas atklātajā čempionātā.
 
Aļona (oficiāli Jeļena) Ostapenko (dzimusi 1997. gada 8. jūnijā ) ir 
Latvijas tenisiste. 2017. gada Francijas atklātā čempionāta vienspēļu 
turnīra uzvarētāja un šī paša gada Vimbldonas čempionāta 
ceturtdaļfināla dalībniece. Augstāko vietu WTA rangā sasniegusi 2017. 
gada 9. oktobrī; viņas 7. vieta ir augstākā, kādā bijis kāds no Latvijas 
tenisistiem individuālajā reitingā. 2017. gadā atzīta par Eiropas Gada 
cilvēku Latvijā.



Latvijas sporta sasniegumi 
vieglatlētikā

 Latvijas parstavis uzvarēja 1968. gada Olimpiskajās spēlēs, un ir 
pagaidām vienīgais latvietis, kurš savā karjerā izcīnījis visu 
Olimpisko medaļu komplektu (zelta, sudraba un bronzas 
medaļu).1934. gadā kļuva arī par Eiropas čempionu. 2002. gada 
Eiropas čempionātā barjersprintā izcīnīta sudraba medaļa. 2004. 
gada Olimpiskajās spēles ieguva sudraba medaļu šķēpmešanā, 
bet 2008. gadā Pekinā. 2006. gadā sudraba medaļu ieguva par 
Eiropas čempionu 110 metru barjersprintā. 



Aiga Grabuste ir uzstādījusi Latvijas, Latvijas U-23 (6396 punkti) un 
Latvijas junioru (6019 — 2007. gads) rekordus septiņcīņā. Tāpat viņa ir 
Latvijas U-23 rekordiste 100 m/b (13,47 — 2008. gads) un Latvijas 
rekordiste pieccīņā telpās (4463 — 2009. gads) un tāllēkšanā telpās 
(6,82 — 2015. gads). Viņa ir desmit reizes uzvarējusi Latvijas 
čempionātā — septiņcīņā (2009, 2011), pieccīņā telpās (2009, 2011), 
100 m/b (2007, 2008), tāllēkšanā telpās (2006, 2011), 200 m telpās 
(2011) un lodes grūšanā (2010).



Latvijas sporta sasniegumi daiļslidošanā

Latvijas daiļslidotāja 2015. gada Eiropas čempionātā izcīnīja 7. 
vietu, kas bija visu laiku labākais Latvijas daiļslidotāju sasniegums 
Eiropas čempionāta vēsturē, 2016. gadā izcīnīja 4. vietu.



Denis vasiljevs
Izcīnījis divas medaļas 2016. gada jaunatnes 
ziemas olimpiskajās spēlēs: sacensībās 
vīriešiem izcīnīja sudraba medaļu, savukārt 
komandu sacensībās — bronzas medaļu (jaukto 
NOK dalībnieku sastāvā). Kopš 2016. gada 
augustā D. Vasiļjeva treneris ir bijušais Šveices 
daiļslidotājs, divkārtējais pasaules čempions 
Stefans Lambjēls.[1] Grand Prix sacensībās 
debitējis 2016.—2017. gada sezonā Rostelecom 
Cup.



Latvijas sporta sasniegumi volejbolā

Latvijas izlase ir piedalījusies vienā Eiropas čempionātā — 1995. 
gadā Grieķijā tika izcīnīta 11. vieta. 2014. gada jūlijā tā 
ierindojās dalītā 52. vietā FIVB rangā. 2012. gadā Londonas 
olimpiskajās spelēs tika izcinīta 3. vieta pludmales volejbolā. 
Latviešu dāmu duets 2009. gadā izcīnīja uzvaru Eiropas 
čempionāta finālposmā. 



Gundars Celitāns 
         profesionāls latviešu volejbolists, spēlē diagonāles uzbrucēja pozīcijā. Pirms tam 
spēlējis Latvijas, Krievijas, Francijas un Turcijas līgas klubos. Latvijas izlasi pārstāv kopš 

2004. gada.

Ivans Bugajenkovs 
Piedalījies divās Olimpiskajās spēlēs (1964, 
1968) un abās izlases sastāvā tika izcīnīta 

uzvara. Ar divām izcīnītām zelta medaļām I. 
Bugajenkovs ir viens no visu laiku 

veiksmīgākajiem Latvijas sportistiem 
Olimpiskajās spēlēs volejbolā.



Latvijas sporta sasniegumi BMX

Latvija divkārtējs olimpisko spēļu čempions BMX 
riteņbraukšanā vīriešiem. 2008. gadā kļuva par Eiropas, 
pasaules un olimpisko spēļu čempionu, pasaules čempionātā 
uzvarējis arī 2010. gadā. 2012. gadā atkārtoti kļuva par 
olimpisko spēļu čempionu.



Māris Štrombergs

Māris Štrombergs (dzimis 1987. gada 10. martā Valmierā) ir latviešu 
BMX riteņbraucējs, divkārtējais olimpisko spēļu čempions BMX 
riteņbraukšanā vīriešiem. 2008. gadā kļuva par Eiropas, pasaules un 
olimpisko spēļu čempionu, pasaules čempionātā uzvarējis arī 2010. 
gadā. 2012. gadā atkārtoti kļuva par olimpisko spēļu čempionu. Par 
sasniegumiem sportā ticis piešķirts Triju Zvaigžņu ordenis.



Latvijas sporta sasniegumi boksā

Latvijas visspilgtākajs bokseris Mairis Briedis 
2017. gada 30. septembrī Briedis cīnījās 
Pasaules boksa supersērijas ceturtdaļfinālā, 
nosargājot WBC čempiona titulu.



Mairis briedis

Profesionāļa boksa karjeru uzsāka 2009. gadā, tās laikā aizvadījis 23 
cīņas, visas no tām ir uzvarējis (18 — ar nokautu). 2012. gada 
decembrī Briedis uzvarēja Rīgā notiekošā turnīra Bigger's Better 
superfinālā. 2013. gada 23. martā Briedis ar nokautu uzvarēja angļu 
bokseri Deniju Viljamsu, kas savulaik nokautējis Maiku Taisonu.


